

"Linia brzegowa"

Polska linia brzegowa posiada długość ok. 500 km. Na niej znajduje się kilka piaszczystych plaż klifów, wiosek rybackich i kąpielisk. Jednym z bardzo ciekawych miejsc są Kaszuby.

Plaża polska nad Morzem Bałtyckim to dla wielu miejsce letniego wypoczynku, przyjemności z obcowania z naturą. Dla innych, jak rodzin, rybackich miejsce ciężkiej pracy.

Od czasu wejścia Polski do Unii Europejskiej sytuacja rodzin rybackich na wybrzeżu Polskim coraz bardziej się pogarsza. Ograniczenia nakładane przez Unię powodują że coraz więcej rodzin rybackich jest zmuszonych sprzedawać swoje łodzie i otwierać nowe interesy lub szukać pracy gdzie indziej. Przykładowo jeszcze w okolicach lat 90 Międzyzdroje posiadały ponad 11 kutrów obecnie jest ich mniej niż 5. Materiał ten pokazuje również życie i pracę rodzin rybackich w województwie zachodniopomorskim.



"Teatr Życia"

Platon rozwinął pojęcie „Theatrum Mundi” – Teatru Życia – miejsca, w którym człowiek jest tylko marionetką, aktorem, którego zadaniem jest odegrać rolę. Życie jest natomiast planowane przez potężną istotę, znaną jako twórca (Demiurg, Bóg). Obecnie miejsce Demiurga zostało zajęte przez środki masowego przekazu, z którymi stykamy się na co dzień. Mają one coraz większy wpływ na nas, nasze życie i zachowanie. Ludzie, pod wpływem kultury masowej, zatracają się i gubią na granicy dwóch światów: świata realnego, w którym żyją, i świata stworzonego przez media.

W wyniku szybkiego rozwoju technologicznego oraz inwazyjnej obecności mediów, które kształtują nasze życie, wielu ludzi wydaje się być coraz bardziej odłączonych od świata rzeczywistego. Niektórzy szukają schronienia i tworzą w skutek tego alternatywne rzeczywistości dla siebie. Niektórzy szukają tymczasowej ucieczki, przez możliwość "wyładowania się". Niektórzy ubierają się w dziwne stroje, grają w gry lub udają bohaterów z filmów, gier czy japońskiego anime. Wszyscy próbują znaleźć sposób radzenia sobie z tym. Te momenty "odrealnienia" są tym co mnie interesuje.

